PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от

	№

	                                           г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа в связи с утратой доверия

         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Порядок увольнения лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа в связи с утратой доверия, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 28.03.2023 № 433, изложив п. 7 Порядка в новой редакции:
 «7.  Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания с указанием совершенного коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под подпись, ответственным лицом за организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации Сокольского муниципального округа в течение пяти дней со дня издания указанного распоряжения, а также приобщается к личному делу муниципального служащего. Если муниципальный служащий отказался ознакомиться с указанным распоряжением под подпись, то ответственное лицо за организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации Сокольского муниципального округа по утвержденной форме составляет соответствующий акт».
2.  Управлению делами Администрации Сокольского муниципального округа (Л.В. Устинова) обеспечить ознакомление в месячный срок с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Сокольского муниципального округа, территориальных органах Администрации Сокольского муниципального округа.
3.  Руководителям органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа принять соответствующие Порядки в течении месяца со дня принятия настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                              В.А. Носков